
COD. PRATICA: 2024-002-4441 

segue atto n. 3920  del 15/04/2024  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Programmazione sanitaria, Assistenza territoriale, Integrazione socio-sanitaria 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3920  DEL  15/04/2024 

 
 

OGGETTO:   Concorso pubblico regionale straordinario per l'assegnazione di sedi 
farmaceutiche di nuova istituzione (Art. 11 D.L. 24 gennaio 2012 n. 1 
convertito con modificazioni nella Legge 24 marzo 2012 n. 27). Integrazione 
elenco sedi farmaceutiche disponibili per il quinto interpello; modifica 
Determinazione Dirigenziale n. 3499 del 02/04/2024. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la propria precedente Determinazione Dirigenziale n. 3499 del 02/04/2024 con la 
quale è stato stabilito di procedere al quinto, e ultimo, interpello dei vincitori del concorso 
straordinario per l'assegnazione di sedi farmaceutiche, indetto con Determinazione 
Dirigenziale. n. 1456 del 13/03/2013; 
Preso atto che con pec del 12/04/2024, acquisita al protocollo della Regione Umbria al 
numero 2024-0075936, il socio referente dell’associazione (Gaito – Rescigno) assegnataria 
della sede farmaceutica n. 30 del Comune di Terni, assegnata, a seguito del quarto interpello, 



COD. PRATICA: 2024-002-4441 

segue atto n. 3920  del 15/04/2024  2 

con Determinazione Dirigenziale n.  11314 del 30/10/2023 (B.U.R.U. n. 53 del 8/11/2023), ha 
comunicato di rinunciare alla sede assegnata; 
Considerato che a seguito della suddetta rinuncia e della conseguente decadenza 
dell’assegnazione, la sede farmaceutica n. 30 del Comune di Terni è ora disponibile per il 
quinto interpello; 
Ritenuto, pertanto, di dover integrare l’elenco delle sedi farmaceutiche disponibili per il quinto 
interpello, riportato nella succitata Determinazione Dirigenziale n. 3499 del 02/04/2024, 
aggiungendo la sede farmaceutica n. 30 del Comune di Terni; 
Dato atto che con l’aggiunta della suddetta sede farmaceutica le sedi attualmente disponibili 
per il quinto interpello diventano 15 e che, pertanto, sono in posizione utile per partecipare al 
quinto interpello le candidature collocate in posizione compresa tra la 115° e la 129° della 
graduatoria approvata con Determinazione Dirigenziale n. 11 del 03/01/2017, come 
parzialmente rettificata con Determinazione Dirigenziale n.7482 del 21/07/2022; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, il punto 1. della Determinazione 

Dirigenziale n. 3499 del 02/04/2024 come segue: 
- di confermare l’avvio delle procedure tecniche necessarie per il quinto interpello dei 

vincitori del concorso straordinario per l'assegnazione di sedi farmaceutiche indetto 
con Determinazione Dirigenziale. n. 1456 del 13/03/2013, dando atto che sono 
disponibili le seguenti 15 sedi farmaceutiche: 
 

Comune N. Sede 
farmaceutica Descrizione della sede farmaceutica 

Assisi 9 Frazione Capodacqua 

Città di Castello 11 Centro abitato di San Secondo  

Città di Castello 12 Centro abitato di Lerchi 

Corciano  5 Loc. Terrioli/Taverne lungo asse S.R. 75/bis 

Corciano  6 Loc. Capanne lungo asse S.R. 220 Pievaiola 

Foligno 15 Zona Budino/Maceratola/ Fiamenga/Paciana 

Marsciano  6 Frazione Papiano o Frazione Papiano Stazione 

Perugia 44 Loc. Antognolla 
Perugia 46 Loc. Cenerente-Canneto 

San Giustino 3 Frazione Selci 

Spello 3 Frazione Capitan Loreto 
Spoleto 11 Frazione San Martino in Trignano 
Umbertide 5 Zone fra Loc. Verna e Calzolaro 

Amelia 4 Frazione di Porchiano del Monte ovvero Loc. 
Montenero 



COD. PRATICA: 2024-002-4441 

segue atto n. 3920  del 15/04/2024  3 

Terni 30 VALENZA – Area Via Ippocrate – Valenza 

 
- la procedura di interpello sarà svolta, ai sensi degli artt. 10 e 11 del bando di concorso, 

con modalità telematica tramite la piattaforma tecnologica ed applicativa unica 
appositamente realizzata dal Ministero della Salute; 

- sono in posizione utile per partecipare al quinto interpello le candidature collocate in 
posizione compresa tra la 115° e la 129° della graduatoria approvata con 
Determinazione Dirigenziale n. 11 del 03/01/2017, come parzialmente rettificata con 
Determinazione Dirigenziale n.7482 del 21/07/2022; 

2. fatte salve le modifiche introdotte dal punto 1. del presente provvedimento, restano 
invariate tutte le altre determinazioni di cui alla predetta Determinazione Dirigenziale 
n.3499 del 02/04/2024; 

3. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento: 
- nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
- nel portale istituzionale della Regione Umbria; 
- nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica, ai sensi dell’art.10 del citato Bando 

di concorso; 
4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 15/04/2024 L’Istruttore 

Mariangela Rossi 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 15/04/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Mariangela Rossi 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 15/04/2024 Il Dirigente  

Paola Casucci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

